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SAMSUN KONFERANS NOTU  

 

Konferansın Konusu : Türkiye’de AB Uyum Politikasının Uygulanması 
                                                  Bölgesel Konferansları – Samsun Konferansı 
Konferansın Tarihi ve Yeri : Samsun 
Katılımcılar   : Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı,  Proje Teknik Yardım 
Ekibi, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Çevre ve Orman Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bankalığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Bölgesel 
Kurum ve Kuruluşlar (EK–1)  
 

Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’nın yürütmekte olduğu “Ekonomik ve Sosyal 
Uyum Alanında Kapasite Geliştirme” konusundaki teknik yardım projesi çerçevesinde Devlet 
Planlama Teşkilatı tarafından hazırlanan Stratejik Çerçeve Belgesi’nin ve IPA’nın “Bölgesel 
Kalkınma” ve “Đnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi” bileşenleri kapsamındaki Operasyonel 
Programların tanıtılmasını teminen düzenlenen bölgesel konferansların üçüncüsü 19–20 
Kasım 2007 tarihlerinde Samsun’da gerçekleştirilmiştir. Konferansa Samsundan katılan ilgili 
kurum temsilcilerinin yanı sıra TR–82 ve TR–83 Düzey II bölgelerini oluşturan Kastamonu, 
Amasya, Tokat, Sinop, Çankırı ve Çorum illerinin temsilcileri de katılım sağlanmıştır. 
Konferansa katılım sağlayan ilgili kurum ve kuruluş temsilcilerinin iletişim bilgileri ekte 
sunulmaktadır. (Ek–1) Konferansa Bakanlığımız temsilen IPA Biriminde görevli Mühendis 
Đzlem KÜLLÜK ve AB Uzmanı Nurettin ÖZDEN katılım sağlamıştır.  
  

Konferansın açılış konuşmaları sırasıyla Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı Proje 
Koordinatörü ve Planlama Uzmanı Sayın Melahat KUTLU, AB Komisyonu Türkiye 
Delegasyonu temsilcisi Sayın Mustafa BALCI, Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı 
Đktisadi Sektörler ve Koordinasyon Genel Müdürü Sayın Cüneyt DÜZYOL, Samsun Valisi 
Sayın Hasan Basri Güzeloğlu ve Teknik yarım ekibinden Sayın Andrei HORVAT 
tarafından yapılmıştır.  

 
Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı Proje Koordinatörü ve Planlama Uzmanı Sayın 

Melahat KUTLU, Avrupa Birliği’nin mali yardımlarının 2007–2013 dönemi için aday ve 
potansiyel aday ülkeler için yeni bir sürece girdiğini, Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı 
olarak bilinen bu süreçte hazırlanan ilgili operasyonel programların tanıtılması, bu konuda 
yerel düzeyde farkındalığın arttırılmasını teminen Devlet Planlama Teşkilatının “Ekonomik ve 
Sosyal Uyum Alanında Kapasite Geliştirme” konusundaki teknik yardım projesi kapsamında 
6 ilde konferansların planlandığını ve bu konferansların üçüncüsünün Samsun’da 
gerçekleştirildiğini ifade etmiştir.  

 
Sayın KUTLU,  Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı kapsamında Türkiye’nin “Geçiş 

Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma, Sınır Ötesi Đşbirliği, Bölgesel Kalkınma, Đnsan 
Kaynaklarının Geliştirilmesi ve Kırsal Kalkınma” bileşenlerinden faydalanacağını, bu 
yardımların amacının ülkemizi tam üyeliğe ve AB’nin uyum politikasına hazırlamak 
olduğunu belirtmiştir. Sayın KUTLU, bu kapsamda Samsun’da düzenlenen konferansın 
amacının Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı - IPA sürecinde ilgili kurumlarca hazırlanan 
Stratejik Çerçeve Belgesi, ilgili Operasyonel Programlar ve bu belgelerin hazırlanmasından ve 
uygulanmasından sorumlu kurumların görevlerinin tanıtılması olduğunun altını çizmiştir.  
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Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu’ndan Sayın Mustafa BALCI, Türkiye’nin 
90’lı yıllarda AB’nin MEDA Programı çerçevesinde sağlık, eğitim ve alt yapı gibi önemli 
alanlardaki projelere imza attığını, bu dönemin ülkemizde proje kültürünün oluşmasında 
önemli bir rol oynadığını belirtmiştir. Sayın BALCI, Avrupa Birliği mali yardımlarında 
2007–2013 dönemine yeni bir araç ile girildiğini, bu süreçte hem Türkiye’nin hem de AB 
tarafının hazırladığı bazı belgelerin olduğunu ve bu belgelerin önümüzdeki dönemdeki 
projeler için birer yol haritaları olacağını ifade etmiştir.  

 
Sayın BALCI, bölge insanının birlik ve beraberliğe önem verdiğini, bu beraberliğin 

istihdama dönüşüp dönüşmediği konusunun önem arz ettiğini belirtmiş ve artık bölgedeki bu 
işbirliğinin hızlandırılması, girişimlerin arttırılması ve mesleki eğitimlerin geliştirilmesi 
noktasında adım atma zamanının geldiğine işaret etmiştir. Sayın BALCI, bu süreçte rol alan 
Bakanlıkların yaptıkları çalışmalarla ilgili olarak bilgilendirme faaliyetlerinin ötesinde ilgili 
Valilikler ve Belediyelerce proje koordinasyon merkezlerinin kurulmasının ve AB kaynakları 
için mevcut insan gücünün iyi bir şekilde organize edilmesinin faydalı olacağını belirtmiştir.  

 
Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı Đktisadi Sektörler ve Koordinasyon Genel 

Müdürü Sayın Cüneyt DÜZYOL, düzenlenen konferansın amacının Katılım Öncesi Mali 
Yardım Aracı’nın tanıtılması ve bölgede bu konuda farkındalık yaratılması olduğunu 
belirtmiştir. Sayın DÜZYOL, AB hibe programları kapsamında 23 bini aşkın personelin 
eğitildiğini, 1250 civarındaki bölgesel projenin başlatıldığını ve bu projelere yaklaşık 1 
Milyar 50 milyon Avroluk kaynak aktarıldığını belirtmiştir.  

  
Sayın DÜZYOL, Türkiye’nin 1999 yılında üyeliğinden sonra 2002–2006 dönemindeki 

mali yardımların mevzuat uyumu, kurumsal kapasitenin geliştirilmesi ve sınır ötesi işbirliği 
alanlarına yöneldiğini, 2007–2009 döneminde de mali yardımların devam edeceğini ve 2 
milyar avroluk bir kaynağın kullandırılacağı ifade etmiştir. Sayın DÜZYOL, bu süreçte 
bölgeden beklentilerinin mevcut kapasitenin geliştirilmesi, sağlıklı, verimli ve hızlı 
yürütülebilecek projelerin hazırlanması ve de kamu-sivil toplum işbirliğinin devam ettirilmesi 
olduğunu vurgulamıştır.  

 
Samsun Valisi Sayın Hasan Basri GÜZELOĞLU, Avrupa Birliği’ne tam üyelik 

hedefinin Atatürk'ün muasır medeniyetler seviyesine ulaşma hedefi olduğunu belirtmiştir. 
Sayın GÜZELOĞLU, Avrupa Birliği’nin tam üyelik yolunda olan bütün ülkelere bazı yapısal 
iyileştirme programları uyguladığını, bu programların amacının ülkelerin kurumsal ve sosyal 
alt yapılarının iyileştirilmesi ve uyum çerçevesindeki eksikliklerin giderilmesi olduğunu 
belirtmiştir.  

 
Sayın GÜZELOĞLU, Avrupa Birliği mali yardımlarının ötesinde çok daha önemli 

bazı hususların gözden kaçırılmaması gerektiğini ifade etmiş ve bu süreçte çağdaş yönetim 
modellerinin oluşturulması, bu modellerin dinamik bir yapıya bürünmesi, yerel otoritelerin, 
sivil kesimin, KOBĐ’lerin ve iktisadi teşekküllerin proje geliştirmeleri gibi hususların ön plana 
çıktığını belirtmiştir. Sayın GÜZELOĞLU, 21 yüzyılın rekabet çağı olduğunu, dünya 
üzerinde ülkelerin, ülkeler içerisinde de illerin yarıştığını belirtmiş ve Türkiye’nin son yıllarda 
önemli ekonomik atılımlar gerçekleştirdiğini, dünyanın 17. büyük ekonomisi ve Avrupa’nın 
7. büyük ülkesi olduğunu vurgulamıştır. Sayın GÜZELOĞLU, 400 milyar dolarlık Gayri Safi 
Milli Hâsılaya sahip olan ülkemizin dünya rekabet edebilirliğinde 53. sırada olduğunu 
belirterek bu açığın giderilmesi gerektiğinin altını çizmiştir.  Sayın GÜZELOĞLU, bu açığın 
giderilmesini teminen AB mali yarımlarının bu yeni sürecinde iyi proje üretilmesi, bölgelerin 
alt yapılarının geliştirilmesi ve illerin geleceğe hazırlanması gerektiğini ifade etmiştir.  



Sanayi ve Ticaret Bakanlığı – IPA Birimi                                                                  21.11.2007 

Samsun Konferansı 
19–20 Kasım 2007 

4 

 
 Đllerde proje ofislerini oluşturulması gerektiğini belirten Sayın GÜZELOĞLU, 

Samsun Valiliği tarafından oluşturulan Kalkınma Ofisinin çok önemli başarılara imza attığını, 
AB raporlarında örnek gösterildiğini ve bu ofisin Samsunun en çok yardım alan il olma 
noktasında büyük rol oynadığını ifade etmiştir.  

 
Teknik yarım ekibinden Sayın Andrej HORVAT, yürütülen teknik yardım projesi ile 

IPA’nın 3. ve 4. bileşenleri kapsamındaki fonların etkin kullanımını teminen merkezdeki ilgili 
kurum ve kuruluşlarca çeşitli çalışmalar yapıldığını belirtmiştir. Bu kapsamda, gerek Devlet 
Planlama Teşkilatına ve gerekse ilgili Bakanlıklara teknik yardım verildiğini belirten Sayın 
HORVAT, gerçekleştirilen bölgesel konferansların bu projenin ayrı bileşeni olduğunu ve bu 
konferans ile yerel düzeydeki aktörlerin bilgilendirilmesini amaçladıklarını ifade etmiştir. 
Sayın HORVAT konferansta Katılım Öncesi Mali Yardım, Bakanlıklarca hazırlanan 
Operasyonel Programlar ve Devlet Planlama Teşkilatı tarafından hazırlanan Stratejik Çerçeve 
Belgesi hakkında detaylı bilgi verileceğini belirtmiştir.  

 
Yapılan açılış konuşmalarının akabinde Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’ndan 

Planlama Uzmanı Abdullah TABAN AB Fonları, Katılım Öncesi Yardım Aracı IPA ve 
Stratejik Çerçeve Belgesine ilişkin genel bilgi vermiştir.  

 
Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programına ilişkin olarak Sanayi ve Ticaret 

Bakanlığı’ndan AB Uzmanı Nurettin ÖZDEN, Đnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi 
Operasyonel Programına ilişkin olarak Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’ndan AB 
Uzmanı Sayın Melih AKIN, Çevre Operasyonel Programına ilişkin olarak Çevre ve Orman 
Bakanlığı’ndan Mühendis Erhan DEMĐR ve Ulaştırma Operasyonel Programına ilişkin 
olarak da Ulaştırma Bakanlığı’ndan Sayın Đlhan CEYLAN bilgi vermiştir.   

 
Konferansın öğleden sonraki oturumunda Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel 

Programı, Đnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı ve Çevre Operasyonel 
Programına ilişkin çalıştaylar düzenlenmiştir. Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel 
Programı çalıştayı kapsamında Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’ndan Mühendis Đzlem KÜLLÜK 
tarafından katılımcılara program içerisinde yer alan öncelik ve tedbirler detaylı bir şekilde 
sunulmuş, tedbirlerin daha iyi anlaşılmasını teminen örnek proje önerileri verilmiştir. 
Çalıştayın sonunda ise katılımcılar iki gruba ayrılarak kendilerinden Programın 1,1 numaralı 
“sanayi alt yapısının geliştirilmesi” ve 1,3 numaralı “Ar-GE, inovasyon, teknoloji ve bilgi 
teknolojileri alt yapısının geliştirilmesi” tedbirlerine ilişkin bir proje hazırlamaları istenmiştir. 
Çalıştay sonucunda hazırlanan proje fikirleri ekte sunulmaktadır.  

 
Konferansın ikinci gününde katılımcılara ilgili Bakanlıklarca gerçekleştirilen çalıştay çıktıları 
sunulmuştur. Öte yandan, Konferansın akabinde Samsun Valiliği tarafından yatırımcıların 
girişimlerini kolaylaştırmak ve AB hibe programlarından sivil toplum kuruluşlarının ve iş 
dünyasının daha çok yararlanmasını sağlamak amacıyla kurulan Samsun Kalkınma Ofisi1 
ziyaret edilmiştir.  

Bölgede uygulanan Bölgesel Kalkınma Programı kapsamında Samsun’da 47 KOBĐ, 27 Yerel 
Kalkınma Girişimleri ve 8 Küçük Ölçekli Altyapı olmak üzere toplam 82 sözleşme yapıldığı, 
7,8 milyon Avroluk hibe kullanıldığı ve 14,3 milyon Avroluk yatırımın gerçekleştirildiği ve 
bu başarıda Samsun Kalkınma Ofisinin büyük rolü olduğu öğrenilmiştir.  

                                                 
1 http://www.samsunkalkinma.gov.tr/default2.asp  
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SAMSUN KONFERANSININ ÇIKTILARI VE PAYDAŞLARIN ÖNERĐLERĐ 
 
KONFERANSIN ÇIKTILARI 
 

1- Seminer süresince ilgili paydaşlar arasında iyi bir işbirliği ve koordinasyon olabileceği 
görülmüştür. Ortak proje üretme ve ortak akıl yürütme noktasında ilgili tarafların 
işbirliğine yatkın olduğu gözlemlenmiştir. Paydaşlar, bölgede yaşadıkları problemlerin 
tanımlanması ve bu problemlere ilişkin projelerin geliştirilmesinde oldukça başarılı 
görülmüştür.  

2- Yine de katılımcılara bölgeler içinde illerin dayanışmasının artması için çalışmamız 
gerektiği vurgulanmıştır. Bölgedeki aktörler arasında iyi bir işbirliğinin sağlanarak 
ortaklaşa hazırlanmış ve yörenin ihtiyaçlarını iyi yansıtan projelerin sunulmasının 
önemli olduğu, diğer bölgelerin de, sunacakları iyi projeler ile bölge projelerine rakip 
olacağı, dolayısıyla bölgenin güçlerinin birleştirilerek işbirliğine önem verilmesi 
gerektiği ifade edilmiştir.   

3- Paydaşların 2007 dönemi itibariyle uygulamada olan IPA’yı, bölgelerde uygulanmış 
ve halen de uygulanmakta olan AB hibe programları ile karıştırdıkları görülmüştür. 
Katılımcıların, hazırlanan programların hibeleri kapsamadığı için bölgenin 
ihtiyaçlarını gideremeyeceği yönünde eleştirileri olduğu tespit edilmiştir. 

4- Bölgelerin sorunlarının sadece IPA ile giderilemeyeceği, IPA’nın sadece sınırlı bir 
katkı sağlayabileceği, daha ziyade AB projesi hazırlama ve uygulama konusunda 
kapasite geliştirme, bilgi ve deneyim kazanma hususlarında IPA’nın önemli olduğu 
vurgulanmıştır. Katılımcılara IPA’nın amacının AB uyum politikasına hazırlanmak ve 
bu amaçla kurumsal kapasiteyi geliştirmek olduğu sık sık belirtilmiştir. Öte yandan, 
IPA’nın bir araç olduğu, tek başına sorunlara çözüm olamayacağı, illerimizin temel 
sorunlarına köklü çözümleri sadece IPA ile bulamayacakları ve temel altyapı 
sorunlarını daha ziyade ulusal kaynaklarla giderebilecekleri belirtilmiştir. 

5- Önceliklerin belirlenmesinde bölgelerle temasa geçilmesi hususu önemlidir. Bundan 
sonraki programlama döneminde, bu dönemde yürütülen işbirliği ve katılımcılık 
faaliyetlerinin yanısıra; bölgedeki aktörlerin ziyaret edilmesi ve bölgenin ihtiyaçlarının 
yerinde tespit edilmesi, daha önceden uygulanmış AB hibe programlarının 
sonuçlarının yerinde görülmesi faydalı olacaktır. 

6- Bölgede oluşan mevcut kapasitenin-özellikle Valilikler bünyesinde oluşturulan Proje 
ofislerinin, Kalkınma Birliklerinin-çok etkin çalıştığı, IPA kapsamında da bu 
kapasitenin kullanılması yönünde bölgeden taleplerin geldiği görülmüştür.  

7- Paydaşlara uygulama aşamasında teknik destek ihtiyacı olacağı tespit edilmiştir.  
8- Konferansa katılım sağlayan yerel yazılı basına Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı 

kapsamında kullandırılacak fonların 2007–2013 döneminde ilgili Bakanlıklarca 
kullandırılacağı hususu önemle belirtilmelidir. 

9- 2007 Şubat ayında Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı tarafından çıkılan çağrıya 
ilişkin olarak; çağrının biçimi, süresi, ulaştığı kurumlar, içeriğinin şu andaki OP’lerin 
faaliyetlerine uymaması gibi hususlarda eleştiriler çok yoğun olarak gelmektedir. 
Katılımcılar tarafından en çok merak edilen husus bu çağrı kapsamında bölgenin 
sunduğu projelerin akıbetidir. Katılımcılar bundan sonra IPA sürecinde Bakanlıklarca 
çıkılacak çağrıların açık, detaylı ve yeterli süre verilerek yapılması gerektiğini sıklıkla 
vurgulamışlardır. Ayrıca önümüzdeki dönemde yeniden ne zaman çağrıya çıkılacağı, 
projelerin nasıl toplanacağı ve ne kadar sürede, hangi kriterlerle değerlendirileceği 
merak edilmekte olup bu konuların manüel hazırlıkları ve akreditasyon süreci 
tamamlandığında netleşebileceği belirtilmiştir. 
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10- Gerçekleştirilen konferanslar dizisinde IPA hakkında bölgede farkındalık yaratmak 
temel amaçtır. Samsun’da gerçekleştirilen konferansın sonunda katılımcılarda IPA 
konusunda bir farkındalık oluştuğu görülmüştür. IPA’nın yeni bir süreç olduğu ve 
Bakanlıklarımızın da bu süreci yeni öğrendiği ve de uygulamaya ilişkin öğrenilecek 
daha birçok konunun olduğu katılımcılara açıklanmaktadır.   

 
 
PAYDAŞLARIN ÖNERĐLERĐ 
 

1- Konferansların duyuruları Valilikler tarafından gerçekleştirilmiştir ancak birçok 
kurum ve kuruluş duyuruları internet üzerinden öğrenmiştir. Valiliklerin bütün ilgili 
aktörlere duyuru yapması noktasında daha hassas ve etkin olmaları tavsiye 
edilmektedir.   

2- Bilgilendirmenin daha etkin olmasını teminen ilerleyen dönemde illere özel 
konferansların düzenlenmesinin faydalı olacağı belirtilmiştir. 

3- Proje çağrısına çıkıldığında doldurulması gereken Proje Tanımlama Dokümanlarının 
Türkçe olması önerilmektedir. 

4- Bölgede özellikle KOBĐ’lere olmak üzere hibe programlarının uygulanmasının şart 
olduğu belirtilmiş ve bu konuda bölgede anketler düzenlenmesi önerilmiştir.  

5- Katılımcılar her bölgede konferanslar kapsamında erişim sağlanan kişilerle sıkı temas 
kurulmasını önermişlerdir. Her bölgede bu kapsamda belirlenecek temas noktalarının 
ileriki dönem programlanmasına etkin katılımlarının faydalı olabileceği ifade 
edilmiştir.  

6- Konferansa katılan Sanayi ve Ticaret Đl Müdürlüklerimiz (Tokat, Amasya, Samsun, 
Sinop, Çankırı) ve KOSGEB2  Bakanlığımızın 43 ilde en az 2 kişinin IPA konusunda 
iyi bir şekilde eğitmesini, bu kişilerin bölgede ilgili aktörlere ulaşabilecek temas 
noktaları olabileceklerini önermişlerdir.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
2 Tokat Sanayi ve Ticaret Đl Müdürü Halil Đbrahim YÜKSEL, Sinop Sanayi ve Ticaret Đl Müdürü Hayati 
YAŞAR, Amasya Sanayi ve Ticaret Đl Müdürlüğü’nden Şube Müdürü Nami ALTOPRAK, Şube Müdürü 
Sabahattin VAPUR, Çankırı Sanayi ve Ticaret Đl Müdürlüğü’nden Mühendis Ömer ERĐK ve Mühendis Mustafa 
SARI, KOSGEB’den TEKMER Müdürü Turgut ARSLAN konferansa ve çalıştaya katılım sağlamışlardır.  
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SAMSUN KONFERANSI BOYUNCA BÖLGESEL REKABET EDEBĐLĐRLĐK 
OPERASYONEL PROGRAMINA ĐLĐŞKĐN SORULAN SORULAR VE CEVAPLARI 
 
SORU 1: Hibe yok diyorsunuz. Bu hususu açar mısınız? 
 
Katılım Öncesi Yardım Aracı - IPA başlı başına ülkemiz için bir hibe niteliğindedir. Ancak, Bölgesel 
Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı söz konusu olduğunda daha önceden bölgede uygulanmış 
olan AB Hibe Programları ile KOBĐ’lere projeleri karşılığında doğrudan verilen hibeler bu Program 
kapsamında verilmeyecektir. Bunun yerine KOBĐ’leri temsil eden üst çatılara fonlar kullandırılacaktır. 
IPA'da bireycilik değil çoğulculuk, ortaklaşa rekabet, ortak girişim kültürü esastır.  Bu sebeple tek tek 
KOBĐ’leri desteklemek değil; üst çatıların hazırladığı projelerle topyekûn KOBĐ’leri rekabetçi kılmak 
hedeflenen en temel esastır. 
 
SORU 2: Programdan somut şeyler vermediğinizi görüyoruz. Ne düşünüyorsunuz? 
 
BROP kapsamında KOBĐ’leri temsil eden üst çatı kuruluşların hazırladığı projeler kapsamında 
kurulacak ortak kullanım alanları, ortak laboratuarlar, bu tesislerin tefrişat vb. programın sunduğu 
somut yardımlardır. 2 Öncelik ve bunların altındaki toplam 6 tebdirde birçok somut faaliyet yer 
almaktadır. 
 
SORU 3: Ortak kullanım alanı ne demektir? 2 tane işletmenin bir araya gelerek 
oluşturacakları tesis ortak kullanım alanı sayılır mı? 
 
Ortak kullanım alanı bir bölgedeki bütün KOBĐ’lerin istifadesine sunulan tesis demektir. Örneğin bir 
Organize Sanayi Bölgesinde kurulacak bir ortak paketleme tesisi ortak kullanım alanıdır. BROP 
kapsamında 2 tane işletmenin bir araya gelerek sadece kendilerince kullanılacak laboratuar projesi 
BROP kapsamında destek görmeyecektir. Projeden faydalanacak işletme sayısı ve projenin içeriği bu 
noktada önem arz etmektedir. 
 
SORU 4: AB kaynaklı hibe programları bundan sonra olacak mı? Yoksa bu program da mı 
olmayacak? 
 
IPA kapsamında 2007–2009 dönemi için BROP bileşeninde hibe programları olmayacaktır.  
 
SORU 5: Đş geliştirme merkezini kurduk. Đçinde hibe verebilir miyiz? 
 
Hibeler her ne şekilde olursa olsun BROP kapsamında bulunmamaktadır. Ancak, KOBĐ’ler, IPA’dan 
bağımsız olarak, KOSGEB’in ve diğer ulusal kuruluşların desteklerinden faydalanmaya devam 
edebileceklerdir. 
 
SORU 6: Ülkemizde zaten kredi garanti fonu var. Bizden benzer bir fon mu kurmamızı 
bekliyorsunuz? 
 
1.2. Nolu Tedbir kapsamında; Kredi Garanti Fonu A.Ş., KOSGEB ya da Kalkınma Bankası gibi 
merkezi kuruluşlara IPA kapsamında sermaye desteği sağlanarak, bu desteğin 43 ildeki KOBĐ’lere 
kredi garanti teminatı olarak dağıtılmasını ön görmekteyiz. Dolayısıyla, bölgelerden bu tarz fonlar 
kurmaları, v.b. oluşumlar beklenmemektedir. 
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SORU 7: Duvarsız teknoloji inkübatörü ne demektir? 
 
Yeni bir ürün ve üretim teknolojisi geliştiren işletmelerin, KOSGEB’in teknoloji araştırma ve 
geliştirme desteğinden yararlandırılması amacıyla, KOSGEB, üniversiteler, odalar, teknoloji 
geliştirme bölgesi işletici şirketleri ve ilgili diğer kuruluşlar arasında yapılan işbirliği protokolleri ile 
yürütülmekte olan mekanizmanın adıdır. ĐŞGEM kapsamında işletmelere verilen bütün destekler 
duvarsız inkübatörlerce verilmektedir. Duvarsız denmesinin sebebi sadece bu desteği verecek binanın 
bulunmaması ve desteğin ĐŞGEM binalarından yürütülmesidir.  
 

SORU 8: Arıtma tesisleri BROP kapsamında desteklenecek mi? Desteklenmeyecekse 
neden? 
 
OSB Arıtma Tesisleri BROP kapsamında desteklenmeyecektir çünkü Avrupa Komisyonu BROP 
kapsamında çok ağır alt yapı projelerini desteklemeyi uygun görmüyor. Ancak belirtmekte fayda var 
ki; Çevre Operasyonel Programında kapsamında Belediyelerin içme suyu ve arıtma tesisi projelerine 
destek verilecektir, ancak, OSB arıtmaları Çevre OP’si kapsamında da yer almamaktadır.  
  

SORU 9: Arsa alımına para var mı?  
 
Arsa satın alınmasına ilişkin olarak BROP kapsamında destek bulunmamaktadır. Hatta desteklenecek 
altyapı projelerinin kamulaştırma ve arsa satın alma işlemlerinin tamamlanmış olması gerekmektedir 
aksi takdirde AB yardımlarından faydalanamamaktadırlar. 
 
SORU 10: BROP kapsamında KOBĐ’lere değil, KOBĐ’leri temsil eden üst çatılara destek 
vereceğiz diyorsunuz. Bu sistemi Ankara’ya merkeze götürmez mi? Bu da yerelleşme 
kavramına ters düşmez mi? 
 
IPA işletme bazında mikro bir bakış açısına değil işletmelere ulaşabilecek üst çatılar bazında makro 
bir bakış açısına sahip bir programdır. BROP kapsamında sadece 1.2 numaralı finans tedbiri 
konusunda merkezi bir yaklaşım bulunmaktadır. Bunun sebebi de bu tedbiri uygulayabilecek ve bu 
alanda tecrübesi olan kapasitenin bölgede bulunmamasıdır. Ancak diğer tedbirler kapsamında 
merkezle birlikte yerele inme ve bölgedeki projelere destek vermek amaçlanmaktadır.   
 
SORU 11: Bir kurumun bazı önemli görevleri vardır. Bunlardan biri de proje 
geliştirmektir. Proje geliştirmek için kurumların kapasitesini arttırmaya yönelik bir tedbir 
var mı? 
 
Programların teknik yardım tedbirleri kapsamında ilgili kurum ve kuruluşlara teknik destek verilmesi 
öngörülmektedir. Ancak, teknik destek önceliğinin bütçesi de akreditasyon süreci gerçekleştirildikten 
sonra serbest bırakılabilecek olup, bu tür destekler de 2008 yılının ikinci yarısında uygulanmaya 
başlanabilecektir. 
 
SORU 12: 2007 Şubat ayında 3–4 haftalık bir sürede bizlerden proje talep edildi. Bundan 
sonra bu projeleri revize etme imkânımız olacak mı? 
 
Şubat ayında sunulan projelerin değerlendirilmesi süreci henüz tamamlanmış değildir. Bu projelerin 
Operasyonel Programların hazırlanmasında ilgili Program Otoritelerine yapmış olduğu bir katkı söz 
konusudur. Bu projelerin yanı sıra ilgili Bakanlıklar çıkılacak yeni çağrılar kapsamında yeni proje 
fikirleri talep edebilir, oluşturulacak proje havuzunda hem 2007 yılı için toplanan projeler hem de daha 
sonra çıkılacak proje çağrılarından toplanan projeler yer alabilecektir. Söz konusu projeleriniz de bu 
süreçte yeniden revize edilebilir ve sunulabilir. Ancak önümüzdeki süreç henüz planlanma 
aşamasındadır. Projelerin seçilmesine ilişkin proje seçim komiteleri oluşturulacaktır ve bu konudaki 
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çalışmalar sürdürülmektedir. OP’nin AB Komisyonunca onayına müteakip merkezi ve yerel kuruluş 
temsilcilerinden oluşacak olan OP Proje Seçim Komiteleri proje seçim kriterlerini belirleyecek ve 
proje seçimlerini önümüzdeki dönemde gerçekleştirecektir. Bu süreçlerin nasıl uygulanacağını 
belirleyen BROP Uygulama Manuellerinin hazırlanma süreci devam etmektedir. Sizlerden beklentimiz 
bu konuda bizleri takip etmenizdir. Bu konularda yapılacak duyurular için ilgili kurumların internet 
adreslerini devamlı suretle incelemenizi tavsiye ediyoruz. 
 
SORU 13: Sinop turizm potansiyeli açısından bölgedeki diğer illerden farklı ama burada 
turizm tedbiri öngörmüyorsunuz. Burada bir çelişki yok mu? 
 
Bölgenizde turizm tedbirinin öncelikli olmaması sizin turizm konusunda proje sunamayacağınız 
anlamına gelmez. Önemli olan bölgenin ihtiyaçlarını ve potansiyellerini kapsayan iyi projelerin 
sunulmasıdır. Farklı rekabet edebilirlik seviyelerinde olan Düzey II Bölgelerinde farklı tedbirler 
önceliklidir, bunun sebebi her ilin ve Düzey II Bölgesinin farklı gelişmişlik seviyelerine ve 
potansiyeline sahip olmasıdır. Sinop öncelikle bulunduğu Düzey II Bölgesi ile sonra kendi yapısı 
itibarıyla değerlendirilmek durumundadır. Bu anlamda, Sinop’un turizm potansiyeli bilinmektedir, 
gelecek iyi turizm projeleri imalat sanayiden gelecek projelerle yarışacaktır. Turizm Tedbiriyle ilgili 
olarak böyle bir uygulamaya gidilmesinin sebebi; AB tarafının turizm altyapısını destekleme taraftarı 
olmaması ve bu tedbire oldukça az bir kaynağın ayrılmasının istenmiş olmasıdır.  
 
 
 

SORU 14: IPA süreci başladı mı? 
 
Süreç Operasyonel Programlar onaylaması ve de akabinde Çerçeve ve Finansal anlaşmanın 
imzalanması ile başlayacaktır. Bu anlaşmalar imzalanmadan fonlar serbest bırakılmayacaktır.  
 
SORU 15: Farz edelim 2007 sonu itibariyle BROP onaylandı ve projeler 2008’de başladı 
ama proje uygulamak için süre yetmedi. Ne olacak? Süre uzatımı mümkün mü? 
 
Bütün bu konulara ilişkin detaylar “Rehber Kitapçık”larda belirlenecektir. Ancak inşaat işleri dâhil 
bütün uygulamayı kısa sürede (2007 projeleri için 2010 yılı Kasım ayına kadar) tamamlamaya gayret 
edeceğiz. Proje seçimlerinde bu husus da göz önüne alınacaktır. 
 
SORU 16: Đhale günü geldi ve ihaleye katılan olmadı. Ne olacak? 
 
Bütün bu konulara ilişkin detaylar “Rehber Kitapçık”larda belirlenecektir. Yeniden ihaleye çıkılacak 
ya da en kötü ihtimal o proje hayata geçemeyecektir. 
 
SORU 17: Tarım da hibe var mı? Kırsal Kalınma OP’si ne zaman onaylanacak? 
 
Kırsal Kalkınma Programı Tarım ve Köy işleri Bakanlığı sorumluluğundadır. Kırsal Kalkınmada hibe 
programları öngörülmektedir. Kırsal Kalkınma Operasyonel Programının onaylanmasına ilişkin süreç 
BROP ile aynıdır. Tarım ve Köy işleri Bakanlığı’nın web sitesinden gelişmeler takip edilebilir. 
 
SORU 18: Hedef gruplar içerisindeki girişimciler neyi ifade ediyor? 
 
Girişimci hedef grupta yeni iş kuran start-up’ları ifade etmektedir. 
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SORU 19:Kalkınma ajanslarının durumu nedir? 
 
TMMOB'nin Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik'in iptali ve 
yürütmenin durdurulması istemiyle açtığı davada, Danıştay, söz konusu yönetmeliğinin yürütmesinin 
durdurulmasına ve Anayasa Mahkemesi'ne başvurulmasına karar vermiştir. Bu itibarla, Kalkınma 
Ajanslarının faaliyetleri Anayasa mahkemesince durdurulmuştur.  
 

SORU 20: Proje formatı var mı? Eskisini mi kullanacağız yoksa yenisi mi çıkacak? 
 Proje tanımlama dokümanları yenilenecek ve yayınlanacaktır. 

 
SORU 21: Proje teslim ve sonuçlandırma süresi ne zaman belli olacak? 

 
2007–2009 IPA dönemi için proje sunulması, proje seçim kriterleri vs. gibi hususlar hali hazırda 
tartışılmakta olup bu konulardaki bütün detaylar el kitaplarında belirlenecektir. Bütün bu detayları 
internette sizlerle paylaşacağız. 
 
SORU 22: Önceliklendirme yapılırken anketleri kullandığınızı belirttiniz. Bundan sonraki 
süreçte yapılan önceliklendirme il il yapılabilir mi? 
 
Programlar kapsamında önceliklendirme yapılırken temel bazı AB dokümanları ile ulusal dokümanlar 
esas alınmıştır. Bunların yanı sıra anketler de önceliklendirme de rol oynamıştır. Anketler bölgelerin 
ihtiyaçların belirlenmesi noktasında çok faydalı olmuştur. Önceliklendirmelerin il il yapılması 
Programın geniş bir alanı (43 il)i kapsaması sebebiyle zor olacaktır. Düzey II sınıflaması, AB tarafının 
BROP’nin temel argümanı olup, il bazında önceliklendirme 2007–2009 dönemi için mümkün değildir. 
Ancak bundan sonraki süreçte, 2007–2009 döneminin uygulamadaki deneyimleri ortaya çıktıktan 
sonra, 2010–2013 programlamasında önceki dönemin sonuçları AB tarafıyla müzakere edilerek daha 
başka yaklaşımlar da göz önüne alınabilir. 
 

SORU 23: Süreçte “de minimis” kuralı uygulanacak mı? 
 
De minimis kuralı KOBĐ’lere yönelik Hibe Programlarında kullanılmaktadır. BROP’de KOBĐ’lere 
yönelik hibeler olmadığı için uygulamada bu kural geçerli olmayacaktır. Ancak, IPA kapsamında 
sunulacak projelerde en az % 25 ulusal katkı söz konusudur. Proje sunan kuruluşlarımız proje 
bütçelerini hazırlanırken bu konuya dikkat etmeleri ve kendi katkılarını da göz önüne almaları önem 
arz etmektedir. 
 

SORU 24:Turizm neden bölgemizde öncelikli değildir? 
 
Yapılan çalışmalar sonucunda her ilin geleceğini turizm sektöründe gördüğü tespit edilmiştir. 
Bununla birlikte, hemen her ilimizin kendine has turizm potansiyeli ve çeşitleri 
bulunmaktadır. Ancak IPA kapsamında turizme ayrılan bütçe çok azdır. Bu sebeple turizm 
bazı bölgelerde öncelikli iken bazıların da ikinci sıradadır.  Ancak yine belirtmekte fayda 
vardır ki, bölgenizde turizm tedbirinin öncelikli olmaması sizin turizm konusunda proje 
sunamayacağınız anlamına gelmez. Turizm konusunda böyle bir uygulamaya gidilmesinin sebebi bu 
alandaki bütçenin çok az olmasından kaynaklanmaktadır.  
 
SORU 25: Hibe programlarından niye vazgeçildi? 
 
Hibe programlarının IPA kapsamına alınmamasının sebebi; Avrupa Birliği tarafının bu konudaki 
ısrarıdır. Hibe programlarını AB tarafı uygun görmedi. Đnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi 
Operasyonel Programında bazı hibeler söz konusudur. 
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SORU 26:Bölgesel kalkınma bölgenin dinamikleri canlandırılarak hayata geçirilir. Hibe 
olmaksızın da bölgesel kalkınma olmaz. Ne düşünüyorsunuz?  
 
IPA balık vermez balık tutmayı öğretir. 2007 yılına kadar AB ülkemize balık verdi ve balığı sevdirdi 
artık IPA ile balık tutmayı öğretiyor ve bu balığı tutabilenler bundan sonraki süreçte balığı 
yiyebileceklerdir. IPA KOBĐ’lere direk hibe veren bir program kesinlikle değildir. Ancak, BROP’nin 
2 önceliği altında toplam 6 tedbir kapsamında KOBĐ’lere ve Bölgesel Kalkınmaya hizmet edebilecek 
bir çok faaliyet bulunmaktadır. Bu faaliyetler ile KOBĐ’lerin tek başlarına yapmakta zorlandıkları 
yüksek maliyetli projeler hayata geçirilerek, KOBĐ’nin içinde bulunduğu iş ortamının ve daha çok 
KOBĐ’nin faydalanabileceği sanayi alt yapısının desteklenmesi ve geliştirilmesi ön görülmüştür. 
 

SORU 27: 2007 Şubatından gönderdiğimiz projelerin akıbeti nedir? 
 
Şubat ayında sunulan projelerin değerlendirilmesi süreci henüz tamamlanmış değildir. Bu projelerin 
Operasyonel Programların hazırlanmasında, bölgelerimizin, KOBĐ’lerin ve sanayi alt yapısına yönelik 
sorunlarının ve olanaklarının tespit edilmesinde ilgili Program Otoritelerine yapmış olduğu bir katkı 
söz konusudur. Bu projelerin yanı sıra ilgili Bakanlıklar çıkılacak yeni çağrılar kapsamında yeni proje 
fikirleri talep edebilir. Söz konusu projeleriniz de bu süreçte yeniden revize edilebilir ve sunulabilir. 
 

SORU 28: Bütçelere ilişkin limitler nelerdir? 
 
Programlarda bütçelere ilişkin limitler belirginleştirilecektir. BROP’de 10 Milyon Avro’dan büyük 
projeler desteklenemeyecektir. Manuellerde her bir tedbire ilişkin proje alt ve üst limitleri 
belirlenecektir.  

 
SORU 29:Yardımın yöntemi değil yardıma bakmak lazım. Bu konuda ne 
düşünüyorsunuz? 
 
AB mali yardımları söz konusu olduğunda maalesef yardımın yöntemi önemlidir. Örneğin MEDA 
programları döneminde farklı alanlarda projeler destek görürken 1999 adaylık dönemimizden sonraki 
mali yardımlar süresince farklı konulardaki projeler destek görmüştür. Üyelik perspektifi ile birlikte 
yardımların şekli değişmiştir. Bu anlamda yeni başlayan IPA sürecindeki programlama önemli bir 
husustur. Türkiye’nin proje üretme ve uygulama tecrübesi artıkça AB mali yardımlarının hacmi de 
artmaktadır. IPA ile önceki dönemlerdeki desteklerden farklı olarak bir çok yeni alan 
desteklenebilmekte, yıllar itibarıyla bütçeler büyümektedir. 
 
SORU 30:Yeni girişimciyim, iyi bir iş fikrim var. Halk Bankası destek vermiyor. KOSGEB 
teminat mektubu istiyor. BROP kapsamında beni nasıl yönlendirirsiniz? 
 
Bu konuda 1.2. nolu Finansmana erişim tedbirimiz destek olabilir. Bu tedbir; Kredi Garanti Fonları, 
mikro krediler, çekirdek sermayesi, risk sermayesi fonlarına sermaye desteği öngörüyor. KOBĐ’lerin 
bu konudaki sıkıntılarının farkındayız ve bu nedenle bu tedbirin bütçesini elimizden geldiğince büyük 
tuttuk. 
 
SORU 31: 2007 yılı bütçesi ne olacak? Kullanılabilecek mi yanacak mı yoksa daha sonraki 
senelere mi aktarılacak? 
 
2007 bütçesini 2008 yılında kullanabileceğiz. IPA kapsamında n+3 kuralı geçerlidir. Bu da 2007 
parasını 2010 yılına kadar kullanabileceğiz anlamına gelir.  
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SORU 32: 15 cazibe merkezi var ve fonları %60-70’i bu illere gidecek. Bu durum diğer iller 
için motivasyon eksikliğine sebep olmayacak mı? 
 
BROP kapsamında coğrafi yoğunlaşma söz konusudur ve bu kapsamda 43 ilin içinden 15 büyüme 
merkezi tespit edilmiştir. Büyüme merkezleri bütçenin tamamının bu illere kullandırılacağı anlamına 
gelmez. Büyüme merkezlerinin tespit edilmesindeki amaç bu illerin bölgelerinin sürükleyici illeri 
olmasının öngörülmesidir. Bu konudaki rakamlar indikatiftir. Burada amaç kaliteli proje üretmektir.  
 
SORU 33: 43 ilde ihracat yapan firmalar mevcut. Bu kapsamda bölgesel rekabet edebilirlik 
kavramının uluslararası firmalara karşı mı yoksa iller içerisindeki firmalar arasında mı 
düşünüyorsunuz?  
 
“Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı” adı Avrupa Birliği’nin koyduğu bir addır. 
Đçinde bölgesel rekabet edebilirlik kavramı vardır ama programın amacı bölgeler arası gelişmişlik 
farkını azaltmaktır. Rekabet edebilirliğin arttırılması ikincil amaçtır. Buradaki temel felsefe ise 
Türkiye içinde az gelişmiş illerin gelişmiş olan illere yaklaştırılması, böylece gelişmekte olan 
bölgelerin gelişmiş bölgelere yakınsaması ve de ülke olarak AB ekonomisine yakınlaşmamızdır. 
BROP bu hedefin ilk aşamasını gerçekleştirmeyi öngörmektedir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Sanayi ve Ticaret Bakanlığı – IPA Birimi                                                                  21.11.2007 

Samsun Konferansı 
19–20 Kasım 2007 

13 

TOKAT, AMASYA VE ÇANKIRI ĐLLERĐNDEKĐ MERMER 
ĐŞLETMELERĐNĐN KÜMELENMESĐ VE PAZARLAMA 

KAPASĐTELERĐNĐN GELĐŞTĐRĐLMESĐ 
 

1-Operasyonel Program (OP) Tedbir No: Proje teklifi OP’nin hangi tedbirine 
yöneliktir? 
 

1.1 Sanayi altyapısının geliştirilmesi 
 

2-Proje Adı: Kısa, çarpıcı ve proje hakkında fikir veren bir proje adı. 
 
Tokat, Amasya ve Çankırı Đllerindeki Mermer Đşletmelerinin Kümelenmesi Ve 
Pazarlama Kapasitelerinin Geliştirilmesi 
 
3-Projeyi Sunan Kurum/Kuruluşlar: 
 
Tokat ve Amasya Valilikleri, Sanayi ve Ticaret Đl Müdürlükleri, Ticaret ve 
Sanayi Odaları, Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü ve Đlgili Dernekler 
 
4-Proje Teklinden Faydalanacak Kurum/Kuruluş ve Kişiler: Proje hayata 
geçtiğinde uygulamadan fayda sağlayacak kurum, kuruluş ve kişiler. 
 

Mermer Đmalatı ile ilgilenen kar amaçlı kuruluşlar,  
 

5-Projenin Uygulanacağı iller ve ilçeler: 
 
Amasya, Çankırı, Tokat 
 
6-Projenin Tahmini Süresi: Proje kaç ay sürecek?  
 
18 ay 

7-Bu Proje Hangi Soruna Çözüm Bulmaya Yöneliktir? Kısaca sektördeki, 
bölgedeki ya da ildeki sorunu tanımlayınız ve bu proje ile sorunun çözümüne nasıl bir katkı 
sağlamak istiyorsunuz kısaca anlatınız. 
 

 Dağınık halde bulunan mermer işletmeleri bir araya getirilecek ve onların 
ulusal ve uluslararası piyasalardaki rekabet güçlerini yükseltecektir. Düşük 
ihracat kapasitesi arttırılacak ve atık mermer parçaları ekonomiye 
kazandırılacak.  
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8-Projenin Genel Amacı: Proje teklifi sektördeki, bölgedeki ya da ildeki büyük çaplı 
sorunun çözümüne katkı sağlamada nasıl bir öneme sahiptir? Bir cümlede kısaca tarif ediniz. 
 

Mermercilerin mesleki örgütlenmelerinin sağlanması, bölgenin üretiminin ve 
katma değerinin yükseltilmesi 
 

9-Projenin Spesifik Amacı: Proje, faydalanıcılarına nasıl bir katkı sağlayacaktır? Bir 
cümlede kısaca tarif ediniz. 
 

- Đhracatın arttırılması 
- Pazar oluşturulması 
- Đstihdamın arttırılması 

 

10-Projeden Beklenen Sonuçlar: Projenin uygulaması sonucunda ne tür çıktılar elde 
edilmek isteniyor? (artan istidam ve işletme sayısı, eğitilmiş kişi sayısı, kurulan inkübatör, 
laboratuar sayısı, kurulan network sayısı, üniversite-sanayi-KOBĐ işbirliği projeleri sayısı v.b) 
 

- Mermer imalatçılarına yeni 25 imalatçı katıldı, 
- Đhracat % 25 arttı, 
- Mermer atıkları değerlendirildi, 
- 500 yeni istihdam oluşturuldu, 
- Maliyetler …% düşürüldü.. 
-  

 
11-Proje Kapsamında Yapılacak Temel Faaliyetler: Proje teklifi kapsamında ne 
tür faaliyetler yapılarak beklenen sonuca ulaşılabilecektir? (Ortak kullanım merkezi 
oluşturulması, yönetim-organizasyon eğitimleri düzenlenmesi, turizm alanının peyzajının 
yapılması, bilgilendirme ofisinin kurulması, kümelenme eylem planının hazırlanması v.b) 
 

- Tek durak danışmanlık ofisinin kurulması, 
- Tasarım araştırma merkezinin kurulması, 
- Laboratuar kurulması, 
- Yurt içi ve yurt dışı pazarlama imkânlarının araştırılması, 
- Kümelenme için yer belirlenmesi 

 
 

12-Projenin Tahmini Bütçesi 
 
 2.5 milyon Avro 
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METAL SANAYĐMĐZ AR-GESĐNE KAVUŞUYOR. 
 

1-Operasyonel Program (OP) Tedbir No: Proje teklifi OP’nin hangi tedbirine 
yöneliktir? 
 

1.3 Ar-GE, inovasyon, teknoloji ve bilgi teknolojileri alt yapısının geliştirilmesi 
 

2-Proje Adı: Kısa, çarpıcı ve proje hakkında fikir veren bir proje adı. 
 
Metal Sanayimiz Ar-Ge’sine Kavuşuyor 
 
3-Projeyi Sunan Kurum/Kuruluşlar: 
 
KOSGEB, Sanayi ve Ticaret Odaları, Üniversite, Sivil Toplum Kuruluşları, 
TEKMER 
 
4-Proje Teklinden Faydalanacak Kurum/Kuruluş ve Kişiler: Proje hayata 
geçtiğinde uygulamadan fayda sağlayacak kurum, kuruluş ve kişiler. 
 

40 adet KOBĐ, 80 adet Ar-Ge personeli 
 

5-Projenin Uygulanacağı iller ve ilçeler: 
 
Tr-82 ve Tr-83 Bölgesindeki iller 
 
6-Projenin Tahmini Süresi: Proje kaç ay sürecek?  
 
18 ay 
 
7-Bu Proje Hangi Soruna Çözüm Bulmaya Yöneliktir? Kısaca sektördeki, 
bölgedeki ya da ildeki sorunu tanımlayınız ve bu proje ile sorunun çözümüne nasıl bir katkı 
sağlamak istiyorsunuz kısaca anlatınız. 
 

 Bölgede rekabetçi ve yenilikçi ürün üretme kabiliyetinin az olması, 
firmalarda ar-ge yapısının oluşmasına katkı sağlayacak nitelikli ar-ge 
personelinin sayısının az olması 

 
 

8-Projenin Genel Amacı: Proje teklifi sektördeki, bölgedeki ya da ildeki büyük çaplı 
sorunun çözümüne katkı sağlamada nasıl bir öneme sahiptir? Bir cümlede kısaca tarif ediniz. 
 

Bölgesel rekabet edebilirliğin geliştirilmesi, ihracatın arttırılması ve bölgenin 
Ar-GE, inovasyon, teknoloji ve bilgi teknolojileri alt yapısının geliştirilmesi 
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9-Projenin Spesifik Amacı: Proje, faydalanıcılarına nasıl bir katkı sağlayacaktır? Bir 
cümlede kısaca tarif ediniz. 
 

 40 adet firmada yenilikçi ürün ve nitelikli personel sayısını artırmak, firmalarda 
rekabet kültürü oluşturmak 
 

10-Projeden Beklenen Sonuçlar: Projenin uygulaması sonucunda ne tür çıktılar elde 
edilmek isteniyor? (artan istidam ve işletme sayısı, eğitilmiş kişi sayısı, kurulan inkübatör, 
laboratuar sayısı, kurulan network sayısı, üniversite-sanayi-KOBĐ işbirliği projeleri sayısı v.b) 

- 40 firmada AR_GE yapısı oluşturuldu ve geliştirildi, 
- Nitelikli eleman sayısı arttırıldı 
- Yeni ürünler piyasaya sunuldu, 

- Đhracat %...arttı ve ürün çeşitliliği sağlandı 
 
11-Proje Kapsamında Yapılacak Temel Faaliyetler: Proje teklifi kapsamında ne 
tür faaliyetler yapılarak beklenen sonuca ulaşılabilecektir? (Ortak kullanım merkezi 
oluşturulması, yönetim-organizasyon eğitimleri düzenlenmesi, turizm alanının peyzajının 
yapılması, bilgilendirme ofisinin kurulması, kümelenme eylem planının hazırlanması v.b) 
 
 

Proje ekibi oluşturulması, 
Ekipman ve teçhizat temini, 
Proje tanıtım faaliyetleri 
Firmalara yönelik ar-ge eğitimlerinin verilmesi, 
Eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri 
Vs.. 

 

12-Projenin Tahmini Bütçesi 
 
 2 milyon Avro 
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BÖLGESEL KONFERANSLARIN DÜZENLENECEĞĐ 

ĐLLER VE ZAMAN TABLOSU 
 

 NUTS II 
Bölgesi 

Bölgede Yer Alan Đller Konferansın 

Yapılacağı Đl 

 

Tarih 

1 TR-C2 Diyarbakır, Şanlıurfa 
 

2 TR-C3 Batman, Mardin, Şırnak, Siirt Şanlıurfa 

 

8–9 Kasım2007 

 

 

 

 

3 TR-B2 Bitlis, Hakkâri, Muş, Van 
 

4 TR-A2 Ağrı, Ardahan, Iğdır, Kars 
 
 

Van 

 

 

 

14–15 Kasım 2007 

 

 

5 TR-83 Amasya, Çorum, Samsun, Tokat 
 

6 TR-82 Çankırı, Kastamonu, Sinop Samsun 

 

 

19–20 Kasım 2007 

 

 

 

7 TR-90 Artvin, Giresun, Gümüşhane, Ordu, 
Rize, Trabzon 
 

8 TR-A1 Bayburt, Erzincan, Erzurum 
 

Erzurum 

 

 

28-29 Kasım 2007 

 

9 TR-B1 Bingöl, Elazığ, Malatya, Tunceli 
 
 

10 TR-72 Kayseri, Sivas, Yozgat 
Malatya 

 

 

1–3 Nisan 2008 

 

 

11 TR-C1 Adıyaman, Gaziantep, Kilis 

Gaziantep 

 

 

4–6 Mart 2008 

 

 

 

 


